
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000152435 2025 06036 003 000 060 107 - 3 

22.01.2025.године 

Љ  И  Г 

 

 

 

 На основу члана 63. Статута општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг'' бр. 4/19 и 

12/22), члана 30. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се остварује општи 

интерес у области спорта на територији општине Љиг („Службени гласник општине Љиг“ бр. 

8/17 и 6/21) и предлога Стручне комисије за оцену годишњих и посебних програма у области 

спорта у општини Љиг Број: 000152392 2025 06036 003 000 060 107 од 21.01.2025.године, 

Општинско веће општине Љиг, на седници одржаној 22.01.2025.године, донело је 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о одобравању годишњих програма којима се остварује општи интерес у области спорта у 

општини Љиг у 2025.години и висини одобрених средстава 

 

 

I 

 ОДОБРАВАЈУ СЕ следећи годишњи програми којима се остварује општи интерес у 

области спорта у општини Љиг у 2025.години у висини средстава како следи: 

 
  1. ФК „Качер“ Белановица                           950.000,00   динара                      

  2. КСУ „Бабајић“ Бабајић                         2.250.000,00   динара                      

  3. ФК „Бабајић“ Бабајић                               420.000,00   динара                     

  4. ФК „Спартак 1924“ Љиг                       3.200.000,00   динара                   

  5. ФК „Рајац“ Кадина Лука                         950.000,00   динара                                     

  6. ФК „Стари другари“                                950.000,00   динара                      

  7. ФК „Младост“ Латковић                          160.000,00   динара                                                                  

  8. ФК „Омладинац 2014“ Љиг                     300.000,00   динара                                                                  

  9. Спортско друштво „Спартак“               1.400.000,00   динара                      

10. Фудбалски савез Љиг и Мионица            200.000,00   динара                                                    

11. ОК „Спартак“ Љиг                                  3.800.000,00   динара                    

12. Спортски савез општине Љиг -              3.000.000,00   динара                   

13. Шах клуб „Спартак“ Љиг                          100.000,00   динара                        

14. ФК „Пролетер“ Латковић                          200.000,00   динара                        

15. АК „Младост“ Латковић                                   -                        

16. БК „Екстаза“ Латковић                                     -                         

17. “TDC BOX”                                                 600.000,00   динара                              

18. ФК „Напредак“                                           950.000,00   динара                       
  У   К   У   П   Н   О                       19.430.000,00 динара   

   

 

 

 



 

 

 

II 

 

Са носиоцем одобреног програма, Председник општине Љиг закључује уговор о 

реализовању програма, након усаглашавања предложеног програма са висином одобрених 

средстава. 

Сва плаћања која су извршена из буџета општине Љиг носиоцима одобрених програма 

по основу Решења о привременом финансирању годишњих програма којима се остварује 

општин интерес у области спорта у општини Љиг у 2025.години укључена су у ово Решење. 

 

 

III 

 

 Ово Решење је коначно и биће објављено на званичној интеренет презентацији општине 

Љиг http://www.ljig.rs/. 

Против овог решења се може водити управни спор. Предмет управног спора не може 

бити, у складу са Законом о спорту („Службени гласник РС“, број:10/2016), износ добијених 

средстава по основу годишњих програма. 

 

 

 

                                                                                             ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                         Миломир Старчевић, с.р. 

 

http://www.ljig.rs/

